MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO N. º  928/2016 - GAPRE
“Dispõe sobre a Gestão Financeira do Município de Quarto Centenário”.

A Senhora Fatima Aparecida Bugno de Oliveira, Prefeita do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Art. 1º Ficam designados os responsáveis pela Gestão Financeira do Município.
1º Responsável: FATIMA APARECIDA BUGNO DE OLIVEIRA
FUNÇÃO: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 568.829.809-00
RG: 41633859 SSP/PR
Endereço: RUA DOMINGOS BUGNO, 422, CENTRO, CEP 87365-000, QUARTO CENTENÁRIO - PR
E/OU
2º Responsável: MARCIO DA SILVA KRACHINSKI

FUNÇÃO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

CPF: 042.457.999-51

RG:  84470562 SSP/PR

Endereço: RUA ANTONIO GARCIA, 71, CENTRO, CEP 87365-000, QUARTO CENTENÁRIO - PR

3º Responsável: ANTONIO BOLONHA
FUNÇÃO: TESOUREIRO

CPF: 738.309.259-72

RG:  52380782 SSP/PR
Endereço: RUA PADRE TEIXEIRA, 100, CENTRO, CEP 87365-000, QUARTO CENTENÁRIO - PR

Art. 2º A sede do Poder Executivo Municipal está localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro, CEP 87365-000, na Cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.
Art. 3º Os Poderes dos responsáveis são os constantes do Anexo I, parte integrante deste Decreto.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 12 de agosto de 2016.

Fatima Aparecida Bugno de Oliveira
Prefeita Municipal
ANEXO I
A Gestão Financeira do Município se dará com no mínimo duas assinaturas, sendo uma a da Prefeita Municipal e/ou do Senhor Marcio da Silva Krachinski e/ou do Senhor Antonio Bolonha, as movimentações deverão ser sempre em conjunto e os poderes são:

· EMITIR E ASSINAR CHEQUES

· ABRIR CONTAS DE DEPOSITO

· RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO

· SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
· REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES

· RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS

· ENDOSSAR CHEQUES

· EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS

· SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES

· CANCELAR CHEQUES

· BAIXAR CHEQUES

· EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS

· CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

· EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE

· EFETUAR SAQUES - POUPANCA

· EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO

· EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO

· EFETUAR TRANSFERENCIAS,

· EFETUAR MOVIMENTACAO FINANCEIRA NO RPG

· LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANC

Para as Contas já cadastradas e as que vierem a serem cadastradas.

Quarto Centenário – Pr, 12 de agosto de 2016.

Fatima Aparecida Bugno de Oliveira

Prefeita Municipal
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109 - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000